
Protokół Nr XLI/2017 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 28 grudnia 2017 r. 

w sali Nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 08:00 

Podjęto uchwały od numeru XLI/299/2017 do numeru XL/304/2017. 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera przywitał Radnych, Naczelników i Kierowników Urzędu 

Miejskiego oraz przybyłych gości.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Obecnych na sali - 19 Radnych. 

Lista obecności Radnych na sesji- stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Porządek, jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2017 – 2027. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2017 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego 2017. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2018-2027. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Ostróda na 2018 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 

2018 rok. 

11. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Ostróda z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

12. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

13. Zamknięcie XLI sesji Rady Miejskiej. 

Ad.2  



Powołanie Sekretarza obrad. 

Na sekretarza obrad powołany został Radny Ryszard Iwaniec 

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Brak propozycji. 

 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem 

protokołu z XL Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

Za przyjęciem protokołu z XL Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie głosowało: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2017-2027.  

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2017 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Skarbnik Martę Bożęcką  

o zabranie głosu. Pani Skarbnik zreferowała oba punkty.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia, 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu, Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

 

Brak dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda na lata 2017-2027. 



Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLI/299/2017 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ostróda na lata 2017-2027 została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie miasta Ostróda na 2017 rok. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów. 

 

Uchwała Nr XLI/300/2017 w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2017 rok 

została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego 2017. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Skarbnik Martę Bożęcką  

o zabranie głosu. Pani Skarbnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia, 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu, Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

 

Brak dyskusji. 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów. 

 

Uchwała Nr XLI/301/2017 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają                   

z upływem roku budżetowego 2017 została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2018-2027. 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Ostróda na 2018 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Pana Burmistrza Miasta Ostróda 

Czesława Najmowicza  o zabranie głosu.  

 

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał pozytywne opinie stałych komisji 

Rady Miejskiej w Ostródzie. – opinie komisji stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał pozytywne opinie Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Olsztynie - opinie stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił przedstawicieli Klubów Radnych o 

zabranie głosu.  

Radny Marek Skaskiewicz – jest za przyjęciem budżetu, który daje perspektywę lepszego 

rozwoju naszego miasta. 

Radna Anna Monist – Klub „Dobro Wspólne” zagłosuje za przyjęciem tego budżetu.  

Radny Grzegorz Taciak – przedstawiony projekt budżetu na 2018 rok Klub „Prawo i 

Sprawiedliwość” ocenia pozytywnie i będzie głosował za jego przyjęciem.  



Radna Agnieszka Majewska Pawełko – na 2018 rok jest dużo inwestycji. Logistycznie 

może to wyglądać źle, gdyż jest za dużo inwestycji w jednym czasie. Czy w tym roku 

wszyscy mieszkańcy dostali odpowiedzi na złożone wnioski? Radna zabrała głos w sprawie 

budżetu obywatelskiego.  

Burmistrz Czesław Najmowicz – w naszym mieście działa obywatelskość, która dobrze 

funkcjonuje.  

Radny Cezary Wawrzyński – powiedział, że zagłosuje za budżetem. Jest to wyjątkowy 

budżet. Znaczna jego część jest proinwestycyjna. To jaki jest budżet okaże się w przyszłym 

czasie.  

Burmistrz Czesław Najmowicz – będą pewne utrudnienia związane z inwestycjami. 

Ukończona została budowa drogi S16 i zaraz zacznie się budowa wiaduktu. Jutro odbędzie 

się spotkanie z panem Marszałkiem by podpisać umowę dotycząca termomodernizacji 

naszych obiektów oświatowych. Chciałbym, aby miasto było przyjazne dla wszystkich 

mieszkańców.  

Radny Piotr Krajewski – budżet obywatelski dotyczy miast na prawach powiatu. Nie 

zgadzam się, że jest przesyt obywatelskości. Budżet obywatelski funkcjonuje w innych 

miastach.  

Radny Jarosław Borzuchowski – projekt uchwały zostanie przyjęty, dlatego życzę, aby 

Burmistrz przeprowadził ten budżet sprawnie. Będę kibicował realizacji tego budżetu.  

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz – tak projektowaliśmy remont basenu, by był w 

stanie wytrzymać warunki nakładane przez RPO. Szukamy środków.  

Radny Marek Skaskiewicz – tak naprawdę to sektor pozarządowy zainicjował budżet 

obywatelski. Inicjatywa lokalna to jest również postawa obywatelska.  

Burmistrz Czesław Najmowicz – na sesji w lutym rozpoczynamy procedurę wprowadzenia 

budżetu obywatelskiego.  

Prezes MPEC Jacek Kordalewski – jesteśmy na etapie wykonywania projektu podłączenia 

osiedla Grunwaldzkiego. Pod koniec marca przystąpimy do rzeczywistej budowy, którą 

planujemy skończyć do końca września 2018. 

Radny Ryszard Iwaniec – przypominam, że 2 lata temu uchwaliliśmy strategię rozwoju 

społeczno – gospodarczego miasta. Chciałbym wesprzeć budżet, bo nie działamy 

chaotycznie, działamy według strategii.  

Radny Dariusz Sągol – na osiedlu Drwęckim, również jest zapotrzebowanie na przyłączenie 

budynków mieszkalnych do miejskiej siei grzewczej. W tej części miasta jest wielu chętnych.  

Radna Anna Rutkiewicz – wydatki zawarte w budżecie są bardzo istotne dlatego zagłosuję 

jak najbardziej za tym budżetem. Wszyscy Burmistrzowie wykonywali swoje zadanie na 

miarę możliwości. Dziś też podejmiemy decyzję, aby rozwijać nasze miasto. Każde działanie 



jest potrzebne, jeżeli ma służyć rozwojowi naszego miasta. Uważam, że wiadukt jest bardzo 

ważny dla naszego miasta.  

 

10 minut przerwy 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda na lata 2018-2027. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 19 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  1 Radny 

 

Uchwała Nr XLI/302/2017 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ostróda na lata 2018-2027 została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu miasta Ostróda na 2018 rok. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 19 Radnych 

- „Za”- 18 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  1 Radny 

 

Uchwała Nr XLI/303/2017 w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ostróda na 2018 rok 

została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2018 

rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Agnieszkę 

Wiśniewską o zabranie głosu. Pani naczelnik zreferowała punkt.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  



 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia, 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu, Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

Burmistrz Czesław Najmowicz poinformował, że jest potrzeba dopisania paragrafu 

mówiącego o tym , że uchwała wchodzi w życie.  

Radny Grzegorz Taciak zapytał o uzasadnienie do uchwały, ustawa o ochronie zwierząt 

nakazuje podjęcie uchwały corocznie do 31 marca.  

Mecenas Jarosław Golański – 31 marca to ostateczny termin. Dobrze jak ten program 

zostanie podjęty wcześniej.  

 

Głosowanie nad poprawkami do uchwały: 

Obecnych na sali 19 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Poprawki do uchwały zostały wprowadzone. 

 

Radny Henryk Hoch zapytał, czy to są zwierzęta z Ostródy czy z innych gmin? 

Naczelnik Agnieszka Wiśniewska – są to zwierzęta z Ostródy, ale jest również 30 miejsc 

dla zwierząt spoza miasta.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2018 rok. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 19 Radnych 

- „Za”- 19 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLI/304/2017 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej 

Ostróda na 2018 rok została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 



Ad. 11 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta Ostróda z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

 

Radny Marek Skaskiewicz – spotkanie z dnia 11.12.2017 r. z Panem Robertem Klatt                     

i Panem Piotrem Kolaj w sprawie organizacji przyszłorocznych Festiwali Muzyki Tanecznej                

i Reggae oraz spotkanie z dnia 14.12.2017r. z Panem Marcinem Filipkowskim Prezesem 

firmy Energa oświetlenia w sprawie sporu z gminą miejską odnośnie własności oświetlenia. 

Radny Jarosław Borzuchowski – spotkanie z dnia 5.12.2017 r. z Panem Tadeuszem 

Fiodorowicz Prezesem Żeglugi Ostródzko-Elbląskiej. Czy zostanie uruchomiony rejs   

Ostróda – Elbląg? 

Na pytania radnych odpowiedział Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz.  

 

Ad. 12 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

Radny Jarosław Borzuchowski – zabrał głos w sprawie Publikacji Burmistrza 

podsumowującej rok 2017. Jest wiele miejsc w Ostródzie, które są w złym stanie i należałoby 

się tym zająć. 

Radny Jan Liberacki – można zrobić spis takich rzecz, które są do zrobienia, czy też 

problemów do rozwiązania min. Śmietniki przy sklepie „Lidl”. 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz – regulamin porządku i czystości w gminach 

nakłada obowiązek wygospodarowania pojemników. W święta  śmieci nie były wywożone. 

Być może było to źle zorganizowane.  

 

Ad. 13 

Zamknięcie XLI sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miasta Tadeusz Bera złożył wszystkim życzenia noworoczne i 

zamknął obrady XLI sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


